2023 年 6 月 30 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 e n i s h

住 所 東京都港区六本木六丁目 1 番 20 号

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 安 徳 孝 平

（コード番号：3667）

問い合わせ先 取締役執行役員管理本部長 魚 屋 和 彦

TEL.03（6447）4020

借入金の早期全額返済及び資金の借入に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり借入金の早期全額返済及び資金の借入につい

て決議いたしましたのでお知らせいたします。

１．借入金の返済

（１）借入先 モルガン・スタンレー・クレジット・プロダクツ・ジャパン株式会社

（２）借入金額 550 百万円

（３）借入金利 借入先指定の固定金利

（借入先との守秘義務により詳細の開示は控えさせていただきます。）

（４）借入実行日 2022 年 8 月 31 日

（５）返済期日 2023 年 8 月 31 日

（６）返済実行日 2023 年 6 月 30 日

（７）返済方法 期限一括返済

（８）担保の有無 無担保・無保証

２．資金の借入の内容

（１）借入先 モルガン・スタンレー・クレジット・プロダクツ・ジャパン株式会社

（２）借入金額 750 百万円

（３）借入金利 借入先指定の固定金利

（借入先との守秘義務により詳細の開示は控えさせていただきます。）

（４）借入実行日 2023 年 6 月 30 日

（５）返済期日 2024 年 8 月 30 日

（６）返済方法 期限一括返済

（７）担保の有無 無担保・無保証

３．借入金の早期全額返済及び資金の借入の理由

当社は、新規 IP タイトルの開発費用及び広告宣伝費用並びにブロックチェーンゲームの開発費用は

統制していくものの、既存タイトルの売上動向、新規タイトルの売上見込みについては将来の予測を

含んでおり、2023 年 6 月 15 日にリリースいたしました「ゆるキャン△ つなげるみんなのオールイン

ワン！！」の動向も踏まえ、引き続き業績の回復状況を慎重に見極める必要があることから、短期的

な資金需要の対応、及び財務基盤の安定化のため、既存の借入金について早期全額返済を行うととも

に、新規に資金の借入を行うものであります。

４．業績への影響

本件に伴う当社 2023 年 12 月期業績に与える影響は軽微であります。今後公表すべき事項が生じた

場合には、場合には速やかにお知らせいたします。

以上